
دانشــمندان در تحقیقات گســترده و جدید خود در شــمالگان، 
چشــمه های آزادکننده متان را مشــاهده کرده اند که توسط یک 
سیستم لوله کشی مخفی در زیر اکثر یخچال های قطی شمال تغذیه 

می شوند.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، براساس مطالعه ای که به تازگی 
منتشر شده است، با گرم شــدن منطقه قطب شمال، یخچال های 
طبیعیِ در حال ذوب، چشــمه های زیرزمینی پنهان شده را هویدا 
می کنند که پتانسیل انتشار مقادیر قابل توجهی متان در جو را دارند.

تا پیش از این، این چشمه ها به عنوان منبع بالقوه گازهای گلخانه ای 
شناخته نشــده بودند؛ اکنون کشف آنها اهمیت محاسبه آنها را در 

میزان جهانی کربن نشان می دهد.
شــمالگان یا سرزمین شــمالگان)Arctic( به ناحیه پیرامون قطب 
شمال گفته می شود؛ شمالگان بخش هایی از روسیه، آلاسکا، کانادا، 

گرینلند، لاپلند و ســوالبارد و نیز اقیانوس شمالگانی)اقیانوس منجمد 
شــمالی( را در بر می گیرد. خط هم دمای ۱۰ درجه سلسیوس معمولًا 

برای مشخص کردن مرز شمالگان در نظر گرفته می شود.
گابریل کِلبر نویســنده اصلی این مطالعه از بخش علوم زمین کمبریج 
در بیانیه ای مطبوعاتی گفت: این چشمه ها منبع قابل توجه و بالقوه در 
حال رشــد از انتشار متان هستند، منبعی که تاکنون در برآوردهای ما 

از بودجه جهانی متان وجود نداشته است.
وی تحقیقات گســترده ای را در طول نزدیک به سه سال انجام داده و 
 )Svalbard(شیمی آب بیش از صد چشمه در سراسر منطقه سوالبارد
را زیر نظر گرفته است. این منطقه افزایش سریع دمای هوا را به میزان 

دو برابر سریع تر از میانگین افزایش دمای شمالگان تجربه می کند.

این چشــمه های تازه شناسایی شده که متان آزاد می کنند توسط یک 
سیستم لوله کشی پنهان در زیر اکثر یخچال های طبیعی یا یخسارها 
تامین می شــوند. این سیستم به ذخایر آب زیرزمینی قابل توجهی در 

لایه های رسوب و سنگ بستر زیر یخ ها نفوذ می کند.
با ذوب شدن یخچال ها و عقب نشینی آنها، این چشمه ها در جایی که 

شبکه آب زیرزمینی به سطح می رسد، پدیدار می شوند.
شناسایی این چشمه های آب زیرزمینی یخچالی می تواند چالش برانگیز 
باشد. کلبر از تصاویر ماهواره ای برای شناسایی مناطقی از زمین های در 
معرض دید ناشی از عقب نشینی ۷۸ یخچال طبیعی در منطقه سوالبارد 
استفاده کرد. او به دنبال شکاف های آبی یخ بود که نشان دهنده نشتی 

آب زیرزمینی است که روی سطح یخ منجمد شده است.

کلبر برای جمع آوری نمونه های آب زیرزمینی، از هر مکان شناسایی 
شــده با ماشین برفی بازدید کرد؛ این مکان ها به دلیل تجمع آب و 

گاز تحت فشار، یخ های اصطلاحاً تاول زده را نشان دادند.
کلبر و همکارانــش با تجزیه و تحلیل ترکیب شــیمیایی آبِ این 
چشمه ها کشف کردند که تقریباً همه مکان های مورد مطالعه حاوی 
مقادیر قابل توجهی متان محلول هســتند. در نتیجه، زمانی که آب 
چشمه به سطح می رسد، متان اضافی می تواند به جو راه پیدا کند.

یافته های این پژوهش نشان می دهد که انتشار متان از چشمه های 
آب زیرزمینی یخســارهای سوالبارد می تواند سالانه بیش از ۲۰۰۰ 
تن باشد. این برآورد نشان دهنده تقریباً ۱۰ درصد از انتشار سالانه 

متان صنعت نفت و گاز کشور نروژ است.
پروفســور اندرو هادســون از مرکز دانشگاهی ســوالبارد و یکی از 
نویسندگان این پژوهش گفت: میزان نشت متان از چشمه هایی که 
اندازه گیری کردیم احتمالًا با حجم کل گاز محبوس شــده در زیر این 

یخچال ها که منتظر خروج هستند، کمتر خواهد شد.
وی افزود: علاوه بر آنها، »نقاط داغی« از انتشــار متان متمرکز کشف 
شد که با نوع سنگی که آب های زیرزمینی از آنجا سرچشمه می گیرند، 

سازگاری دارد.
سازندهای ســنگی مانند شیل و زغال سنگ حاوی گازهای طبیعی از 
جمله متان هستند که در اثر تجزیه مواد آلی در طول ایجاد سنگ به 

وجود آمده اند. 
متان می تواند از طریق شکاف های سنگ به سمت بالا مهاجرت کند و 

وارد آب های زیرزمینی شود.
این مطالعه در مجله Nature Geosciences منتشر شده است.
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روز را بــا انرژی آغــاز کرده اید، این احســاس را تا پایان 
روز حفظ کنید و لحظه هایی سرشــار از شادی را تجربه نمایید. 
مدت هاست که پولی را برای انجام کاری سرمایه گذاری کرده اید، 
امــا تاکنون از این ســرمایه گذاری خبری نبوده و ســودی روانه 
جیببتان نشده است. امروز سایه همای سعادت بر سر شما می افتد 
و از محل این سرمایه گذاری ســودی روانه حساب های بانکیتان 

خواهد شد. خبر فرخنده ای به دست شما خواهد رسید.

ســرحال و خوشحال هستید و روز را با انرژی آغاز 
کرده اید؛ از این انرژی نهایت اســتفاده را ببرید و 

کارهای امروز را زودتر از همیشــه به پایان برسانید. وقت و هزینه  
خود را به انجام کارهای بی اهمیت اختصاص ندهید و حواستان به 
گذر عمر باشد. احتمال زیادی وجود دارد که حرف تندی از زبان 
شــما بیرون بیاید و این حرف زمینه ناراحتی اهل منزل را فراهم 

کند. امروز بیشتر از همیشه مواظب حرف هایتان باشید.

عادت ناپســندی دارید و امروز بهترین زمان برای 
ترک این عادت است. کنار گذاشتن این عادت ناپسند 

در درازمدت فایده های زیادی برای شــما به دنبال خواهد داشت. 
قضاوت های عجولانه را کنار بگذارید و به اطرافیان سخت  نگیرید؛ 
در غیر این  صورت اطرافیان نیز این رفتار را با شما تلافی خواهند 
کرد. مدت زیادی اســت که می  خواهید به انجام یکی از کارهای 

دلخواه مشغول شوید؛ این فرصت امروز مهیا می شود.

با مشــکلی روبه رو می شــوید؛ روحیه خود را از 
دســت ندهید و این مشکل را پشت سر بگذارید. 

به لحاظ مالــی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دســتتان 
می رســد، به صلاح شماست که قسمتی از این پول را برای آینده 
کنار بگذارید. یکی از اعضای خانواده به کمک شــما نیاز دارد؛ هر 
کاری که از دســتتان برمی آید را برای کمــک به او انجام دهید. 

مطمئن باشید این فرد لطف شما را پیش خودش نمی گذارد.

مدتی اســت غصه ای به جان شما نشسته است؛ 
غم به دل خود راه ندهید، زیرا این غصه را فراموش 

می کنید زندگی شــما اوضاع مناسبی پیدا می کند. به لحاظ مالی 
با شرایط مطلوبی روبه رو هستید و پولی به دست شما می رسد. به 
صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن 
را برای روز مبادا کنار بگذارید. کالای ارزشمندی را گم کرده اید؛ 

بخت با شما یار می شود و آن را پیدا می کنید.

روز حساســی را در پیش دارید و به صلاح شماست 
بیشــتر از همیشه مواظب ســلامت وجود نازنینتان 

باشــید. قصد انجام کار مهمــی دارید، اما با افــرادی که تجربه 
بیشــتری نسبت به شما دارند مشورت نکرده اید و به همین دلیل 
نیز تمامی جوانب این کار مهم را در نظر نگرفته  اید. امروز فرصت 
مناسبی است تا نظر افراد با تجربه را جویا شوید و پس از مشورت، 

بهترین تصمیم را برای انجام این کار مهم اتخاذ کنید.

یکی از اعضای خانواده امروز به کمکتان می آید و 
پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما مطرح می کند. 

این پیشنهاد را جدی بگیرید و به آن جامه عمل بپوشانید. مطمئن 
باشید تمصیمی که می گیرید درست است و در نهایت همه چیز  به 
نفع شما تمام خواهد شد.  دوست های ناباب زیادی دارید و بیشتر 
وقت خود را به رفیق بازی تلف می کنید، قبل از اینکه دوستی با افراد 

دهید.ناباب، آبروی شــما را لکه دار کند، این وضعیت را خاتمه 

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، 
این روحیه شــما را به انســان مردم داری در میان 

اعضای خانواده تبدیل کرده است. در نتیجه گشاده دستی را ادامه 
دهید و تا می توانید دســت اطرافیان را بگیرید؛ وضعیت مالیتان 
بهبود پیدا می کند و از جایی که حتی فکرش را نمی کنید، ســود 
سرشاری روانه حســاب های بانکیتان خواهد شد. اعضای خانواده 

امروز زمینه ناراحتی شما را فراهم می کنند.

روزی شــلوغ و پرمشــغله را آغاز کرده اید و کارهای 
زیادی روی سرتان آوار شده است، اما غم به دل خود راه 

ندهید، چراکه انرژی لازم را برای انجام این کارها به دست خواهید 
آورد و علی رغــم کارهای زیادی که بــرای انجام  دادن دارید، کار 
نیمه تمامی به فردا مؤکول نخواهد شد. اهمیت زیادی به سلامت 
خود می دهید و مواظب جســم و جان خود هستید، این روحیه 

را ادامه دهید.

عینک بدبینی به چشم زده اید و دنیا را سرشار از 
موضوعات منفی و نگران  کننده می  بینید، این رویکرد 

نه تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته  است، بلکه 
به لحاظ روحی نیز به انسان افسرده ای تبدیل شده اید. در نتیجه 
امروز زمان مناسبی اســت که عینک بدبینی را از چشم بردارید 
و با نگاهی مثبــت و آینده نگرانه زندگی را ادامه دهید. برای حل 
مشکلات مالی از اندوخته ای که پس انداز کرده اید کمک بگیرید. 

از رســیدگی به خودتان غافل شده اید و آن گونه 
که باید و شاید مانند سابق به خودتان نمی رسید. 

این شرایط را تغییر دهید و از امروز بیشتر به فکر خودتان باشید. 
اهمیتی به انجام کارهای منــزل نمی دهید و این وضعیت زمینه 
دلخوری اهل خانه را فراهم کرده  است، اجازه ندهید این دلخوری 
ادامه پیدا کند و از امروز با مشارکت بیشتر در انجام کارهای منزل 

به اطرافیان ثابت کنید که انسان مسئولیت پذیری هستید. 

یکــی از دوســتان یا آشــنایان امروز از شــما 
درخواســت پول دارد، اما در شرایط مالی مناسبی 

برای قرض پول به اطرافیان نیســتید، در نتیجه از این دوســت 
عذرخواهــی کنید و ثبات مالیتــان را به خطر نیندازید. علی رغم 
زحمت های زیادی که در زندگی کشــیده اید، دســتاورد چندانی 
ندارید و این شرایط زمینه افســردگی شما را فراهم کرده است. 

اجازه ندهید این افسردگی به شما غلبه کند.

فروردینفروردین

اردیبهشتاردیبهشت

خردادخرداد

تیـــرتیـــر

مــردادمــرداد

شهریورشهریور

مــهرمــهر

آبــانآبــان

آذرآذر

دیدی

بهمــنبهمــن

اسفنــداسفنــد

فالفال
 امروز امروز

بلندگوهایی که سکوت حاکم 
می کنند! 

دانشمندان بلندگوهایی ساخته اند که می توانند صدا را برای ایجاد 
سکوت محض جذب کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، دانشمندان دانشگاه پلی تکنیک 
فدرال لوزان)EPFL( یک مبدل پلاســما ســاخته اند که می تواند 
از طریق مفهوم جدیدی موســوم به »فلزلایه پلاسماکوســتیک 
فعــال«)active plasmacoustic metalayer(، صــدا را بهتــر از 

ابزارهای معمولی جذب کند و کاهش دهد.
استانیســلاو ســرگیف، فوق دکترای گروه آکوســتیک EPFL و 
نویسنده ارشد این مطالعه توضیح داد: ما می خواستیم اثر غشا را تا 
حد امکان کاهش دهیم، زیرا سنگین است. اما چه چیزی می تواند 

به سبکی هوا باشد؟ خود هوا.
وی افزود: ما ابتدا لایه نازک هوای بین الکترودها را یونیزه می کنیم 
که به آن فلزلایه پلاسماکوســتیک)لایه فلزی صوتی پلاسمایی( 
می گوییم. همان ذرات هوا کــه اکنون به صورت الکتریکی باردار 
شده اند، می توانند فوراً به دستورات یک میدان الکتریکی خارجی 
پاســخ دهند و به طور مؤثر با ارتعاشــات صوتی موجود در هوای 

اطراف دستگاه ارتباط برقرار کنند تا آنها را خنثی کنند.
وی ادامه داد: همان طور که انتظار می رفت، ارتباط بین سیســتم 
کنترل الکتریکی پلاسما و محیط صوتی بسیار سریع تر از استفاده 

از یک غشاست.
جاذب فشرده پلاسما

پلاســما ایــن مزیــت را دارد که می تــوان آن را بــرای کار در 
فرکانس هــای پایین و همچنین فرکانس هــای بالا تنظیم کرد و 

نسبت به بسیاری از راه حل های معمولی فشرده تر است.
هرو لیسک دانشمند ارشد گروه آکوستیک EPFL می گوید: ۱۰۰ 
درصد شدت صدای ورودی توسط لایه فلزی جذب می شود و هیچ 

چیز منعکس نمی شود.
این منجر به یک جاذب پلاســمای فشــرده می شود که می تواند 
فرکانس صدای قابل شــنیدن ۲۰ هرتز را با یک لایه پلاسمایی با 

ضخامت تنها ۱۷ میلی متر تنظیم کند.
این در حالیســت که اغلب راه حل های کاهش نویز مرسوم مانند 

دیوارهای جذب کننده باید حداقل 4 متر ضخامت داشته باشند.
لیسک می گوید: خارق العاده ترین جنبه در این مفهوم این است که 
برخلاف جاذب های صوتی معمولی که بر مواد حجیم متخلخل یا 

ساختارهای تشدید تکیه می کنند، مفهوم ما سبک و نازک است.
وی افزود: ما از مکانیزم کاملًا جدیدی برای جذب صدا پرده برداری 
کرده ایم که می تواند تا حد امکان نازک و ســبک شود و مرزهای 
جدیدی را از نظر کنترل نویز باز می کند که در آن فضا و وزن، به 

خصوص در فرکانس های پایین اهمیت دارد.
شراکت

اکنون EPFL با شــرکت Sonexos؛ یک شــرکت فناوری صوتی 
مستقر در سوئیس، برای توسعه این جاذب های صوتی فعال وارد 
همکاری شده است. هدف آنها تولید محصولاتی با کاهش نویز در 

طیف وسیعی از کاربردها از جمله تجاری و صنعتی است.
 Sonexos مــارک دونالدســون، مدیرعامل و بنیان گذار شــرکت
توضیح داد: این همکاری اســتراتژیک از تخصص EPFL در علم 
مواد و صوت و همچنین ســابقه اثبات شده Sonexos در ارائه راه 

حل های صوتی با کارایی بالا بهره می برد.

ژل جدیدی که چاپ سه بعدی فلز را 
در دمای اتاق امکان پذیر می کند

پژوهشــگران آمریکایــی، نوعی ژل جدید ابــداع کرده اند که 
می تواند امکان چاپ ســه بعدی اشیای فلزی را در دمای اتاق 

امکان پذیر  کند.
به گزارش ایســنا و به نقل از نیو اطلس، اگرچه چندین روش  
برای چاپ ســه بعدی اشیای فلزی وجود دارد اما در همه آنها 
باید از گرما استفاده شــود که برای تولید برخی از تجهیزات 
الکترونیکی حســاس به حرارت مفید نیست. شاید به زودی 
بتوان از یک ژل جدید برای چاپ ســه بعدی چنین تجهیزاتی 

در دمای اتاق استفاده کرد.
این ماده که توســط گروهی از دانشــمندان »دانشگاه ایالتی 
کارولینای شــمالی«)NCSU( ابداع شده است، ابتدا به عنوان 
محلولی متشکل از ریزذرات مس معلق در آب ساخته می شود.

در مرحله بعد، ریزذرات فلز دیگری موسوم به »آلیاژ یوتکتیک 
گالیوم ایندیم«)EGaIn( و همچنین اســید کلریدریک اضافه 
می شــوند که دومی، پــی اچ آب را روی ۱.۰ تنظیم می کند، 
اکســیدها را از EGaln بیرون می کشد و به طور موقت آن را 
به حالت فلز مایع درمی آورد. این کار باعث می شــود که ذرات 
EGaln محکم تر به ذرات مس بچســبند و شبکه ای از ذرات 
مس را تشکیل دهند که توسط پل های EGaln به هم متصل 
شــده اند. »متیل سلولز«)Methylcellulose( نیز برای حجیم 

شدن مخلوط به آن اضافه می شود.
ژل بــه دســت آمده را می توان از نازل یک چاپگر ســه بعدی 
معمولــی در دمای اتاق بیرون آورد و هــر بار یک لایه را بالا 
برد. وقتی محصول ساخته شده در همان دما خشک شود، آب 
و اســید کلریدریک تبخیر می شوند. نتیجه نهایی، یک جسم 
سه بعدی سفت و بسیار رسانای الکتریکی است که تا 9۷.5 آن 

را فلز و بقیه را متیل سلولز تشکیل می دهد.
علاوه بر این، در صورت اعمال گرما در حین خشــک شــدن، 
جســم به شکل قابل پیش بینی تغییر شــکل می دهد. از این 
روش می توان در تولید چیزهایی اســتفاده کرد که در نهایت 
باید شکل پیچیده ای را به خود بگیرند اما چاپ آنها به عنوان 

یک الگوی مسطح، آسان تر است.
این پژوهش، در مجله »Matter« به چاپ رسید.

شوید پلو با تن ماهی یکی از انواع غذاهای فوری و خوش مزه 
ایرانی اســت که خیلی ســریع آماده می شود، برای مشاهده این 

آموزش آشپزی سریع در ادامه با ما همراه باشید:

 مواد لازم برای 2 نفر
برنج: ۲پیمانه

شوید: ۲ قاشق غذاخوری سرپُر
تن ماهی: ۱ عدد

نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

ابتدا برنج را نســبت به نوع آن می خیســانیم، 
ســپس یک قابلمه را تا نیمه آب پر می کنیم و 
روی حرارت زیاد قــرار می دهیم تا آب جوش 
بیاید. حالا ۱ قاشق چای خوری نمک داخل آب 
جوش می ریزیم و پس از آن برنج خیسانده شده 

را داخل آب جوش می ریزیم.
 مرحله دوم

حالا با کفگیر یا قاشــق کمی هــم می زنیم تا 
دانه های برنج به هم نچســبند، پس از گذشت 

چند دقیقه برنج ها را زیر دندان تست می کنیم، زمانی که دانه های 
برنج کاملًا نرم شــده باشند و مغز برنج ســفت باشد باید برنج را 

آبکشی کنیم.
 مرحله سوم

حــالا روی برنــج آب ســرد می گیریــم و پس از آبکشــی کنار 
می گذاریم؛ در ادامه یک قابلمه مناسب روی حرارت قرار می دهیم 

و مقداری روغن داخل آن می ریزیم، ســپس به سلیقه خود از 
ســیب زمینی ورقه شده یا نان لواش خانگی برای ته دیگ استفاده 

می کنیم.
 مرحله چهارم

حــالا کمی برج روی ته دیگ می ریزیم تا روی آن را به طور کامل 
پوشــش دهد؛ سپس کمی از شوید خشــک روی برنج می پاشیم 
و بــه همیــن ترتیب برنج و شــوید را لایه به لایــه داخل قابلمه 

می ریزیم. می توانیم از شوید تازه هم استفاده کنیم.
 مرحله پنجم

البته اگر شــوید تازه اســتفاده کردید حتماً 
کمی شــوید خشــک هم اضافه کنید، چون 
شوید خشک عطر بسیار خوبی به پلو می دهد. 
در لایه آخر برنج می ریزیم و در آخر با دسته 
کفگیر یا قاشــق یک سوراخ وسط برنج ایجاد 

می کنیم تا به خوبی دم بکشد.
 مرحله ششم

حالا یــک دم کنــی روی درب قابلمــه قرار 
می دهیم و اجازه می دهیم شوید پلو به مدت 
45 دقیقه تا یک ســاعت دم بکشد. تن ماهی 
را به مدت ۲۰ دقیقــه درون آب جوش قرار 
می دهیم تا از ســالم بودن کنســرو اطمینان 

حاصل کنیم.
 مرحله هفتم

ســپس تن ماهی را از کنسرو خارج می کنیم و روغن اضافی آن را 
دور می ریزیم. فقط کمی از روغن تن ماهی را نگه می داریم. حالا 
تــن ماهی را در یک تابه کوچک کمی تفــت می دهیم تا به طور 

کامل از هم باز شــود، سپس به همراه شوید پلو سرو می کنیم.

گوناگون

      شوید پلو با تن ماهی

      شوید پلو با تن ماهی


